

Bilag 5

Interviewguide – etik-interviews

Forskningsspørgsmål	Interviewspørgsmål
Briefing <i>Hvad er rammerne for interviewet?</i>	<ul style="list-style-type: none">• Introduktion til forskningsprojekt• Først holdnings- derefter erfaringsspørgsmål.
Baggrundsspørgsmål <i>Hvilken type journalister er repræsenteret i undersøgelsen?</i>	<ul style="list-style-type: none">• <i>Medietype? (fx regionalt dagblad, TV el.lign. – husk anonymitet)</i>• <i>Platform? (net, print, radio, tv, multi osv.)</i>• <i>Funktion? (skrivende, redigerende osv.)</i>• <i>Stofområde? (politik, finans, sport osv.)</i>• <i>Erfaring som journalist? (antal år i branchen + tidligere ansættelser)</i>
Holdninger/idealer <i>Hvad forstår journalister ved etik?</i>	<ul style="list-style-type: none">• <i>Hvad er medie-/presseetik for dig?</i>• <i>Hvem har i dine øjne ansvaret for at sikre presseetikken? (journalister, redaktører el.?)</i>• <i>Er der brug for presseetiske regler? (medieansvarslovens eller mediernes egne)</i>• <i>Hvad er din personlige holdning til Pressenævnet og de presseetiske regler? (Unødvendigt? Vigtigt?)</i>• <i>Hvilke konsekvenser bør det have at overtræde reglerne? (både mediets egne og medieansvarslovens)</i>
Erfaringer <i>Hvilken betydning har presseetik for det redaktionelle arbejde?</i>	<ul style="list-style-type: none">• <i>Hvad betyder presse- og medieetik for dig i dit daglige arbejde?</i>• <i>Oplever du nogen gange at gå på kompromis med dine etiske idealer?</i>• <i>Kan du nævne et eksempel på en situation, hvor du har haft etiske skrupler?</i>• <i>Bruger du etiske retningslinjer i dit arbejde?</i>• <i>Taler I om etik på din redaktion?</i>• <i>Har du selv haft en sag hos Pressenævnet eller har du været vidne til, at kolleger er blevet klaget over?</i><ul style="list-style-type: none">○ <i>Hvis ja: om hvad? Hvordan foregik det? Havde det nogle konsekvenser?</i>• <i>Hvilken indflydelse har presseetiske regler og risikoen for at komme i Pressenævnet haft på hverdagen på de redaktioner, du har været</i>

	<i>tilknyttet?</i>
--	--------------------